



Den Haag

Europese aanbesteding Snoeien bomen

2^e Nota van inlichtingen

Versie	1.0
Datum	11-2-2021
Referentie	200056
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van inlichtingen	3
Directiemededelingen	3
Behandeling vragen en antwoorden.....	4
Gewijzigde documenten	6

Nota van inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de aanbestedingsdocumenten van de aanbesteding Snoeien bomen ten behoeve van gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde 2^e Nota van Inlichtingen opgesteld.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededelingen

Geen.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Aanbestedingsleidraad blz. 19 lid 5.3.1.	De omvang van de hoofdtekst van het plan van aanpak is maximaal 4 pagina's Dit aantal is excl. voorblad , colofon en inhoudsopgave. Vraag: Geld dit ook voor afbeeldingen? Mogen deze ook extra worden toegevoegd in het PvA?	Als bijlage is 1 extra A4 naar eigen invulling toegestaan.
2.	Bestek. Bestekpost 312030, 313030, 314030, 322030, 323030, 324030, 331030, 351030,	In deze bestekposten staat bij boomklasse ca. 12 m en hoger. Vraag: Is dit niet een groot verschil 12 m en hoger? Normaal bij een snoeibestek worden er meerdere boomhoogtes aangegeven zoals 12m tot 15m , 15m tot 18m enz. tot 24m Kunt u deze boomhoogtes toevoegen aan het bestek?	Nee, in het beheersysteem van gemeente Den Haag wordt hierin geen onderscheid gemaakt.
3.	Bestek. Bestekpost 340010	Vraag: Wat wordt er precies met deze bestekpost bedoeld? Bij eenheid staat St. en hoeveelheidsverplichting 1 (verrekenbaar). Wordt hier een uur of dag prijs aangegeven voor een unit (conform bestekomschrijving) 2 man met elektrisch en/of pneumatisch aangedreven hoogwerker? Of betreft het snoeien van 1 st. boom (welke maat ?) Deze post is erg onduidelijk. Als dit om een unit betreft moet er bij eenheid uur of per dag staan.	Voor deze bestekpost wordt een dagprijs (8 werkuren) gevraagd voor 2 boomverzorgers (incl. transportmiddel) met gereedschap, Persoonlijke beschermingsmiddelen en een rupshoogwerker tot 15 m. Opdrachtgever gaat uit van 40 benodigde dagen.

		Kunt u deze post aanpassen of nader omschrijven?	
4.	Nota vraag 9 en bestekposten 501210, 501220 en 501230.	In de nota wordt er bij vraag 9 de vraag gesteld wat er wordt bedoeld met het aantal keer. U geeft hierbij het antwoord dat de eenheid 'keer' wordt bedoeld per deelopdracht. Echter is dit niet mogelijk. Als aannemer weet je niet van te voren hoeveel verkeersmaatregelen en wat de werkzaamheden zijn per deelopdracht. Normaal in een RAW bestek wordt er per 'keer' bedoeld 1 keer per dag of verkeersmaatregelen per boom (stuks prijs). Vraag: kunt u dit antwoord aanpassen in de tweede NvI?	De opdrachtgever stelt voor om hier per 'keer' 1x per dag te rekenen, waarbij een gemiddelde van 200 dagen wordt aangehouden.
5.	Naar aanleiding van uw antwoord op vraag 11;	u verwacht dat er circa 200st bomen verwijderd moeten worden. Verzoek om deze hoeveelheid reëel te verdelen over de posten.	Het verwachte aantal zal verdeeld worden over de verschillende posten.
6.	Aanbestedingsleidraad blz. 19 lid 5.3.1.	kunt u voor het PVA naast de huidige maximum van 4 A4'tjes nog toestaan dat er 2 bijlages mogen worden toegevoegd en deze ter beoordeling worden meegenomen?	Zie antwoord vraag 1 in deze Nota.
7.	Bestek	1 Aangezien er in deel 3 boetes staat op beschadigingen kunt u een bestekpost toevoegen voor het toepassen van beschermingsmaatregelen?	Er zal een tbs post opgenomen worden voor het toepassen rijplaten.

Gewijzigde documenten

Zie separaat bij deze Nota aangepast Bestek (publicatie volgt later, 12-02-2021).